
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Erzgebirgssparkasse IBAN: DE82 8705 4000 3301 0012 29 SWIFT-BIC: WELADED1STB 
Volksbank Mittleres Erzgebirge eG IBAN: DE70 8706 9075 0020 0031 97 SWIFT-BIC: GENODEF1MBG 
Deutsche Kreditbank AG IBAN: DE40 1203 0000 0001 4053 31 SWIFT-BIC: BYLADEM1001 
 
Kein Zugang für elektronisch signierte sowie für verschlüsselte elektronische Dokumente  

 

Stadtverwaltung Olbernhau | Grünthaler Straße 28 | 09526 Olbernhau 
PF 1254 | 09522 Olbernhau (Postanschrift)                                     
Fax: (037360) 15-109          |  www.olbernhau.de 
  

 
 
 

Angebotsauswertung / Vergabevorschlag 

 

 

Projekt: Beschaffung von 2 Netzersatzanlagen  

Verfahren: offenes Verfahren nach § 15 VgV 

Vergabestelle: Stadt Olbernhau 

 

 

Vorbemerkung: 

Es haben sich im Rahmen einer öffentlichen Ausschreibung 3 Bieter beteiligt und Angebote 
abgegeben. Die Öffnung der Angebote fand am 14.06.2023 um 10:44 Uhr bei der 
Auftragsberatungsstelle Sachsen e.V. statt. Die Angebote wurden in der Wertungsstufe 1 und 2 
ausgewertet. Es waren zwei Mitarbeiter der Vergabestelle Sachsen e.V. anwesend. 

 

Am 26.06.2023 wurden die Angebote in der Wertungsstufe 3 und 4 bei der Stadtverwaltung 
Olbernhau ausgewertet.  

 

Folgende Bieter haben sich an der Ausschreibung beteiligt: 

 

01 Firma G.B.S. Handelsgesellschaft mbH Zur Hagelschonung 2, 14974 Ludwigsfelde 

02 Firma Elektro Lehmann Bornaer Straße 72a, 04651 Bad Lausick 

03 Firma BTL Brandschutz Technik GmbH Leipzig Kastanienallee 13, 06184 Kabelsketal 

 

Alle Angebote wurden sachlich und rechnerisch geprüft. 

 

Wertungsstufe 1 - Formale Angebotswertung 

Bei Bieter 02 wurden aufgrund fehlender Mindestanforderungen zwingende Ausschlussgründe 
festgestellt. Es wurden keine Nebenangebote abgegeben. Die Angebotsunterlagen von Bieter 01 
waren unvollständig und wurden nachgefordert. Bis zum 26.06.2023 lagen alle Unterlagen 
vollständig vor. Die Angebotssumme von Bieter 03 entspricht einer Netzersatzanlage. Dies wurde 
schriftlich durch die Auftragsberatungsstelle beim Bieter 03 abgefragt.  



 
 

Seite 2 von 2 

 

 

 

 

Wertungsstufe 2 - Eignungsprüfung 

Die Leistungsfähigkeit der beiden Bieter wurde aufgrund der angegebenen Referenzen 
nachgewiesen. 

 

Wertungsstufe 3 – Prüfung der Angemessenheit der Preise 

Es wurde im Rahmen der Angebotsauswertung eine rechnerische Prüfung der Angebote 
durchgeführt. Das Angebot des bestplatzierten Bieters liegt bei 94.062,03 €. Die 
Angebotsendsumme des preiswertesten Bieters weicht 19.285,47 € vom zweitplatzierten Bieter 
ab. Das Angebot des bestplatzierten Bieters liegt mit 55.937,97 € (37,3 %) unter dem 
ursprünglich geplanten Preis. Das Angebot des Bestbieters wird insgesamt nach Begutachtung 
aller Umstände als angemessen eingeschätzt. 

 

Wertungsstufe 4 – Auswahl des wirtschaftlichsten Angebotes 

Als Wertungskriterien wurden der Preis und die Leistung festgelegt. 

Das Angebot der Firma G.B.S. Handelsgesellschaft mbH, Zur Hagelschonung 2, 14974 
Ludwigsfelde wird als das wirtschaftlichste Angebot erachtet. 

 

Vergabeempfehlung 

Aufgrund der Auswertung der Angebotsendsummen wird die Vergabe an folgenden Bieter 
empfohlen: 

Bieter 01 Firma G.B.S. Handelsgesellschaft mbH, Zur Hagelschonung 2, 14974 Ludwigsfelde 

 

Es wird empfohlen die Leistung zu einem vorläufigen Angebotspreis von 94.062,03 € an den 
Bieter 01 zu vergeben. Der Nachweis über die Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit wurde vom 
Bieter erbracht. Das angebotene Produkt entspricht genau den vorgegebenen Punkten des 
Leistungsverzeichnis. 

 

Aufgestellt am 26.06.2023 

 
Steffen Kliem 

Stadtwehrleiter 


